
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

Саратовский государственный аграрный университет 
имени II. И. Вавилова 

Об организации повышении квалификации 
работников в 2016 году 

Для организации повышения квалификации работников университета в 
2016 году в соответствии с Положением о повышении квалификации 
работников университета, утвержденным приказом ректора от 24.09.2014 
№ 455-ОД (далее - Положение), обязываю: 

1. Заведующих кафедрами, руководителей структурных подразделений 
до 2 ноября гл . предоставить в отдел кадров (Паницкову А.С.) заявки на 
повышение квалификации работников вверенного структурного 
подразделения в 2016 году (далее - Заявки) в соответствии с п. 3 Положения. 

2. Начальника отдела кадров Паницкова Л.С.: 
- до 12 октября т.г. разместить объявление о проведении конкурсного 

отбора Заявок на корпоративном портале университета; 
- до 2 ноября т.г. организовать прием Заявок и работу комиссии по 

повыше н и ю к ва л и ф и к а ци и; 
- до 1 декабря т.г. разместить протокол заседания комиссии по 

повышению квалификации на сайте университета. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

Р А С П О Р Я Ж К Н И Е 

От &Г" //? 
г. Саратов 

Ларионов С.В. 


